
2025 年 5 月 

日本フットケア・足病医学会 認定師 

2024 年・2025 年更新対象者 各位 

 

一般社団法人 日本フットケア・足病医学会 

認定委員会 

 重 要  

学会認定師更新および新資格への移行手続きに関するお知らせ 

 

新緑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

大変お待たせいたしましたが、学会認定師資格の更新と新制度への移行手続きについて

ご案内いたします。認定制度改定のため、学会認定師の資格名称が『フットケア・足病治療認定

師』へ変更となり、更新と併せて新資格への移行手続きが必要となります。 

下記申請方法および別紙の申請書記入例をご確認の上、お手続きいただけますようお願い

します。 

 

【認定更新及び移行手続き申請締切】 2025 年 7 月 31 日（木）必着 

認定制度改定のため、更新と併せて新資格への移行手続きが必要となります。 

下記より、どちらの資格へ移行するか選択の上、申請書類のご提出をお願いいたします。 

① 学会認定師→新フットケア・足病治療認定師への移行 

② 学会認定師→新フットケア指導士への移行 

更新を希望される方は、日本フットケア・足病医学会ホームページの認定制度規則及び

細則をご確認いただき、期日までに申請書類をご提出ください。 

※移行できる資格はどちらか 1つのみです。 

※申請締切後の更新申請は受け付けておりませんのでご留意ください。 

 

【更新に必要な条件】 申請期間を通して学会員を継続していること 

 

【提出書類】 

１. 新資格移行手続き書類（共通）履歴書 

２. 資格移行申請書 

※「学会認定師→新フットケア・足病治療認定師用」「学会認定師→新フットケア指導士

用」のどちらかを、希望の移行資格に併せてご提出ください。 

３. 業績目録（記載方法は別紙参照） 

４. 更新審査料振込票のコピー 

 

 

 

 

 



【更新審査料】 10,000 円 

 下記口座へお振込後、払込票のコピーを申請書類と一緒に提出してください。 

みずほ銀行 高田馬場支店 普通口座 4036693 

一般社団法人 日本フットケア・足病医学会 

シャ）ニホンフットケア・アシビョウイガッカイ 

※入金後の返金は一切いたしませんのでご了承ください 

※審査完了後に別途、登録料が必要となります。 

（フットケア・足病治療認定師 10,000 円、フットケア指導士 5,000 円） 

登録料については審査後に改めてご入金のご案内をいたします。 

 

【申請書類送付先】 

日本フットケア・足病医学会事務局 宛て 

〒169-0072 東京都新宿区大久保 2 丁目 4 番地 12 号 

 新宿ラムダックスビル 株式会社春恒社 学会事業部内 

※書留郵便またレターパックとし、封書には朱書きで「フットケア指導士資格更新申請書

類在中」と明記する。 

 

申請書類に関しては、下記ホームページよりダウンロードしてご利用ください。 

・新資格への移行・更新手続きについて 

https://jfcpm.org/transfer_update.html 

 

 

 

 

 

 

 

・新制度規則・細則および移行・更新用書式一覧 

  https://jfcpm.org/rule_shoshiki_ichiran.html 

 

 

                                            

 

 

 

 

以上 

 



掲載された冊子の1ページ目（表紙）とご自身のお名前が掲載されているペー
ジのコピーを同封してお送りください。

院内教育、専門外来、他学会発表など、この５年間ゲートキーパーとして果た
した役割を具体的にご記入ください。
証明書類として以下のもののコピーを同封してお送りください。
・院内でフットケア関連の実務に従事している旨であれば施設での証明書類等
・院内発表であればその依頼書面等
・他学会発表であればその抄録等

※ 上記１～３の、全ての項目を記入する必要はありません。
この５年でどんな活動をしたのかご記入ください。
（認定期間内の活動につきまして、予定を含めてご記入ください）

業績目録 記載方法

プログラム・抄録冊子の1ページ目（表紙）とご自身のお名前が掲載されてい
る抄録のページについて、コピーを同封してお送りください。


